СОВЕТ

БОЛЬШЕДМИТРИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 23 апреля 2019 года

№ 14/33

с. Большая Дмитриевка
О передаче полномочий по организации
ритуальных услуг в части создания
специализированной службы
В соответствии с пунктом 22 части 1 статьи 14 и части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района РЕШИЛ:
1. Передать полномочия по организации ритуальных услуг и содержания мест захоронений в части создания специализированной службы по вопросам похоронного дела, предусмотренные частью 2 статьи 25 Федерального закона от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» для их исполнения администрацией Лысогорского муниципального района Саратовкой области.

2. Администрации Большедмитриевского муниципального образования заключить Соглашение о передаче полномочий по организации ритуальных услуг и содержания мест захоронений в части создания специализированной службы по вопросам похоронного дела с администрацией Лысогорского муниципального района Саратовкой области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит обнародованию.
Глава Большедмитриевского

муниципального образования

М.Н. Тулипкалиев